
Hlavička města

1

Dohoda o narovnání

uzavřená dle § 1903 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů,

mezi:

I.

Smluvní strany

Město Frýdlant nad Ostravicí

se sídlem: Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí

Osoby oprávněné jednat: RNDr. Helena Pešatová, starostka

Oprávněný zástupce:

- ve věcech smluvních: RNDr. Helena Pešatová, starostka

- ve věcech technických:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Identifikační číslo: 00296651

DIČ: CZ00296651

dále jen „objednatel“

a

Lesostavby Frýdek-Místek a.s.

se sídlem Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek

zastoupený Ing. Janem Bazgierem, předsedou představenstva

IČO 45193118

DIČ CZ45193118

Bankovní spojení

dále jen „zhotovitel“

smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na dohodě o narovnání následujícího

znění:



2

I.

Základní ustanovení

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že dne 11.01.2018 uzavřely smlouvu o dílo

č. objednatele 2017/MaI/000308/SML, č. zhotovitele SOD 2017/092/N401/S30555 (dále jen „smlouva

o dílo“), jejímž předmětem je realizace stavby s názvem „Oprava zpevněných ploch, vodovodu

a veřejného osvětlení na hřbitově ve Frýdlantu nad Ostravicí“ (dále jen „dílo“). Zhotovitel se zavázal

k řádnému provedení díla ve lhůtě nejpozději do Dílo bylo dokončeno a předáno dne

29.6.2018 .

II.

Předmět dohody

1) V rámci realizace díla došlo z důvodu nepředvídaných okolností a dodatečných požadavků

objednatele ke změně rozsahu díla, a to provedením víceprací a neprovedením méněprací:

- změna technického řešení vodoměrné šachtice a vypouštěcí šachty

- osazení nové skruže u stávající studny

- dopojení vodovodu do objektu márnice na rekonstruovanou přípojku vodovodu

- úprava povrchu komunikace po provedeném vodovodu u objektu márnice

- změna umístění stožárů veřejného osvětlení si vyžádala prodloužení kabelu VO

- změna řešení terénních úprav mezi hroby a chodníkem – místo navrženého kačírku provedeno

ohumusování a ozelenění

- zrušení navržené vodící linie a její nahrazení jiným technickým řešením – zvýšeným

obrubníkem

- dodávka 5ks litinových stojanů na kola namísto původně navržených ocelových

- oprava stávající šachtice před smuteční obřadní síní

- vypuštění sadových úprav z projektu – osazení tují

Tyto vícepráce a méněpráce a jejich vyčíslení jsou podrobně specifikovány v příloze č. 1 - Vyčíslení
víceprací, méněprací, která tvoří přílohu č. 1 a nedílnou součást této dohody.

2) Cena víceprací činí 99.961,00 Kč bez DPH

Cena méněprací činí 59.803,00 Kč bez DPH

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly, že cena za provedení díla se zvyšuje o cenu

víceprací a snižuje o cenu méněprací.

Cena za provedení díla tak nově činí 2.920.158,00 Kč bez DPH (3.533.391,18 Kč vč. DPH).



 
 

3 
 

 
 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato Dohoda se řídí ustanovením zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.  
 
2) Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. 
 
3) Dohoda je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dvě vyhotovení.  
 
4) Tato dohoda byla schválena radou města dne 11.07.2018, usnesením č. 96/5.8. 
 
5) Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této dohody, který je dostatečně určitý 
a srozumitelný a že s touto dohodou souhlasí v plném rozsahu. Smluvní strany uzavírají tuto dohodu 
na základě své vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Vyčíslení víceprací, méněprací (položkový rozpočet) 
 
 
 
Ve Frýdlantu nad Ostravicí 31.7.2018    Ve Frýdku-Místku 20.7.2018  
   
 
 
 
Za objednatele:        Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
……………………………..          ………………………. 
Město Frýdlant nad Ostravicí     Lesostavby Frýdek-Místek a.s.  
RNDr. Helena Pešatová      Ing. Jan Bazgier 
starostka města      předseda představenstva 
 
 
 
         


